
CITTA' DI RAGUSA
 

Ordinanza Sindacale numero 920

Data di registrazione 10/08/2021

OGGETTO: Integrazione ordinanza dirigenziale nr. 4-2021 del settore VIII – Sosta 
riservata ai titolari di Pass “C” e “H” di Ragusa Ibla.

SETTORE 08 CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E POLITICHE PER LA SICUREZZA 
URBANA

IL SINDACO
           

RICHIAMATA l’ordinanza dirigenziale nr.4 dell’11 giugno 2021 con la quale è 
stato dato seguito a quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n. 
311 del 3 giugno 2021, il cui contenuto anche se non materialmente trascritto fa 
parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini motivazionali, 
attuando il nuovo piano sosta per la riserva dei posteggi dei residenti e degli 
aventi diritto e approvate le linee guida per il rilascio delle autorizzazioni (pass);

PRESO ATTO che in seguito a segnalazioni dei titolari di Pass “C” e “H” è stato 
verificato che nella zona limitrofa alle vie Margherita, Porta Modica e Dei 
Normanni non sono stati previsti stalli di sosta a loro riservati e che i più vicini 
sono sul versante opposto e cioè nei pressi della Discesa Peschiera, via Del 
Mercato;

CONSIDERATO che sul tratto di via Porta Modica compreso tra la via Dei 
Normanni e il viale Margherita ci sono alcuni stalli liberi, si ritiene di destinarli ai 
titolari dei predetti pass di Ragusa Ibla, dalle ore 20,00 alle ore 08,00 di tutti i 
giorni;   

CONSIDERATO, infine, che il provvedimento amministrativo è adottato al fine 
della tutela della sicurezza delle persone e delle cose nell’interesse generale della 
circolazione;

VISTI gli artt. 5, c. 3°, 6, 7 e 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al 
codice della strada;



ORDINA

a decorrere dalla data odierna e comunque non appena sarà installata la 
prescritta segnaletica verticale e realizzata quella orizzontale, la sosta sarà 
riservata ai possessori dei pass “C – C ztl1 – C ztl2 – H – H ztl1 – H ztl2” di 
Ragusa Ibla, rilasciati nel rispetto delle linee guida adottate con la citata 
Delibera di Giunta Comunale n.311 del 3 giugno 2021, negli spazi 
individuati dal contrassegno specifico in via Porta Modica nel tratto 
compreso tra la via Dei Normanni e il viale Margherita, dalle ore 20,00 alle 
ore 08,00 di tutti i giorni con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in 
divieto;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio del Comune di Ragusa, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art.74 del D.P.R n.495 del 16/12/1992 
oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catania a sensi della 
legge 6 dicembre 1971 n.1034 o in alternativa al Presidente della Regione Siciliana 
entro 120 giorni.

Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ente, nonché all’albo 
informatico dell’Ente.

Dal Palazzo di Città

Il Responsabile del Procedimento Sindaco
Ravallese Umberto CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


